
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 

    

Vaše značka:  

Naše č.j.: 03386/2023/STEP 

Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 

Ve Štěpánově: 27.11.2023 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 13.11.2023 Vaši žádost ze dne 
06.11.2023 o poskytnutí informací (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod 
č. j. 03201/2023/STEP. Žádost je dle § 14 odst. 1 InfZ podána dnem, kdy ji obdržel povinný 
subjekt, tj. 13.11.2023. Žádáte o poskytnutí informací dle InfZ, a to a) ”zda a v jaké výši byly 
vynaloženy finanční prostředky města na opravy vodovodu či kanalizace za období 2020 až 
2030”, b) “zda a v jaké výši byly vyplaceny finanční prostředky společnosti VHS SITKA s.r.o.”, 
c) “zda a  jaká byla vypsána výběrová řízení na provedení stavebních prací na vodovodu či 
kanalizace města ve výše uvedeném období”. 

 

Dle § 4a odst. 2 písm. a) InfZ Vám sdělujeme, že a) na opravy vodovodu a kanalizace byly v 
období 2020-2023 vynaloženy finanční prostředky města Štěpánov ve výši 492.799,66 Kč, b) 
společnosti VHS SITKA s. r. o. bylo v období 2020-2023 (zde žadatel neuvádí rozpětí, z 
předešlé a následné otázky dovozujeme toto období) vyplaceno celkem 1.076.187,24 Kč, c) 
níže uvádíme veřejné zakázky, které byly realizovány  na základě výběrového řízení v období 
2020–2023. Jedná se o veřejné zakázky, jejichž cena přesáhla 500 000 Kč bez DPH. Město 
Štěpánov jako veřejný zadavatel splnil povinnost uveřejnit na profilu zadavatele veškeré 
informace, které stanovuje zákon. Jedná se o stavební akce: 1) Štěpánov – Březce – 
prodloužení vodovodu a kanalizace, 2) Štěpánov ul. Za Drahou a pod Nadjezdem – 
prodloužení vodovodu a kanalizace. 

 

Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 

 

S pozdravem 

Mgr. Vojtěch Kohoutek, tajemník 

http://www.stepanov.cz/

